perii continue utendo consiliis, immo se ipsum et actus suos et opera

dirigendo in omnibus et per omnia consiliis eorumdem. Et post hec

judicem nostrum se constituere nititur contra antiquos canones de-

cernentes quod suspecti et inimici judices esse non debent.

21. — Preterea cum constet et notorium sit, omnes reges Roma-

norum electos etiam in discordia, licet electio nostra haberi debeat

omnino ex causis evidentibus pro concordi, prout superius est nar-

ratum, et tam Lottarius quam Corradus, tam Philippus quam Otto,

tam Riccardus quam Alfonsus, tam Adolfus quam Albertus electi

fuissent in discordia, tamen administraverunt semper imperium^

sicut et potuerunt de jure. Nec per quemquam Romanorum ponti-

ficum presumptum fuit, quod per istum nuper noscitur attemptatum

in prejudicium et gravamen notorium sacri imperii atque nostri et

principum electorum imperii et-phirium principum aliorum.

22. — Preterea electione nostra a majori parte, immo a duabus

partibus principum facta et que causis evidentibus et notoriis pro

concordi debet haberi, nobilis vir Fridericus dux Austrie, licet non

in loco electionis nec in die ad eHgendum prefixa, a longe minori

parte principum, videlicet a duobus tantummodo, se eligi fecit in

regem. Et ex predicta electione non solum nos, qui de jure notorio

poteramus et debebamus, possumus et debemus, amministravimus,

immo etiam ipse Fridericus. Cui in amministratione sua ipse proce-

dens, immo verius excedens favit pro posse, sicut notorium est et

manifestum nec aliqua potest tergiversatione celari. Nunquam
tamen non solum nobis, sicut nec debuit nec potuit, set nec ipsi

Friderico, quem amministrare sciebat, amministrationem quomo-

dolibet interdixit. Cum tamen et ante assumptionem suam et post

ipsam jam per annos octo et ultra amministraverimus et ammini-

strare nos sciret notorie ac etiam evidenter, sicut poteramus et de-

bebamus, possumus et debemus, ut patet ex supradictis. Ex quibus

manifestissime patet, quod non justitiam, rion veritatem prosequitur

in predictis, set ad predicta movetur animo iniquo et malo et ad

plantandum in mundo discordias et scandala, per que sanguinis-

humani effusio possit sequi, quas totis viribus nisus est per universa

mundi climata seminare.

23. — Item per diversas raundi partes et provincias persequens

imperiales ac sacrum imperium, parti eos inpugnanti favit et favet,

prout est notorium toti mundo, ipso fdios Ecclesie karissimos appel-

lando et conando pro viribus subjugare devotos imperii et fideles.
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€orum faucibus devorandos, adeo quod se jactat, quod non rema-

nebit in brevi de omnibus imperialibus et imperio adherentibus unus,

<|uin ipsum destruxerit et confunderit, ita quod nemo de imperia-

libus et imperio adherentibus atque fideHbus remanebit, quod absit.

Et nos ex juramento, quod in nostra coronatione prestitimus, te-

nemur et obligati sumus ad resistendum viriliter et obviandum in-

pietati et crudelitati predicte, ne manus ipsius plene sanguine et

animus ejus crudeHter sitiens sanguinem christianum possint com-

plere et inplere, quod circa predicta cogitaverunt, conceperunt

atque ceperunt.

24. — Item ipse non sequens ejus viam, cujus se dicit vicarium,

qui nascendo pacem annuntiare fecit in terris et vivendo pacem ser-

vavit et finaHter pacem suis discipuHs dereHquit, cum nobiles viros

de Greyspach, de Druhendingen et de Neyffen comites ad legatum

in YtaHam legatos de nostro latere mitteremus facturos ejus ope et

auxiHo pacem et concordiam inter partes, que ilHc sibi beHum et

duras gwerras movebant continue, ipsarum partium invitatione et

pietatis ofHcio excitati, ipse renitebat et beHum ad obsidionem fide-

Hbus Medyolanensibus paravit et parari mandavit, sicut hoc in

istis partibus est notorium et manifestum. Quod tamen sue profes-

sioni minime congruebat, dictos comites in nostrum et ipsorum vel

verius ipsius vituperium dimisit nimium inhoneste.

25. — Item iHe crudeHs usurpator jura principum imperii pri-

vata negotio indiscusso, parte inaudita nititur usurpare. Cum enim

vacante imperio comiti palatino Reni de jure et approbata consue-

tudine imperii observata hactenus inconcusse presertim in parti-

bus Alemanie competat jus amministrandi jura imperii, feoda eccle-

siastica et temporaHa conferendi et cetera alia negotia disponendi,

ipse in dicti principatus et principum suorum injuriam contendit,

quod in nullum casum sibi competit, ad se amministrationem va-

cantis imperii pertinere.

26.— Item idem in consistorio manifeste dixit, quod ipse ad concul-

candum serpentem eneum, imperium Alemannorum omni tempore

suo pro viribus laborare veHet et intendere toto posse, sicut effectu

operis declarat et conprobat tota die.

27. — Item nobis electis et amministrantibus jura regni et imperii

vicarios constituisse dicitur, ipsum imperium sic sibi usurpare satagit

et conatur et tanquam vulpes subdola nunc nobis, nunc duci Austrie,

qui se ingessit ad imperium, se favere fraudulenter ostendit, ut nos

ad invicem concitaret et ipse nobis contendentibus et invicem nos
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extenuantibus partem suam redderet pinguiorem. Ille enim inimicus-